„Sed te flere choro toto comitata Tuorum
 „Flebilis imprimis LEV CORIS alma decet!
 „Ille tui princeps operis, praefulque sacrorum
 „Atque tuae primus laudis alumnus abest!
 „Ite simulque mei tumulum decorate supremis
 „WEICKHMANNI donis, carmina ferte pia.
 Sic ait: et busto WEICKHMANNI immobilis haeret
 EVSEBIE grauidis fletibus ora rigans.
 Errabat sine voce diu primum dolor, atque trahebat
 Ex alto gemitus pectore turba graues:
 Mox vbi vox rediit: caesis plangore lacertis
 Luctibus indulget moesta caterua suis.
 Effunditque pias in tristia fata querelas,
 Atque solent lacrymae singula verba sequi.
 Vnum autem adstantum potis est vis nulla tenere,
 Protinus in medios irruit ecce senex,
 Procumbit super atque haeret lacrymansque gemensque
 WEICKHMANNI tumulum, deprimit ora dolor:
 Vt via vix tandem vero laxata dolore est
 Voci: tunc lacrymans talia dicta dedit:
 „Sic quoque te prius! tibi mi WEICKHMANNE superstes
 „Heu resto tantus, quantus ego ipse senex!
 „Sic quoque te prius! quo non mihi carior alter,
 „Impedit hic noster verba loquenda dolor!
 „Iam mihi praeteriit quintus vicesimus annus,
 „Ex quo sincerus nos bene iunxit amor.
 „Nunc quoque te prius! sine te me linquere solum
 „His et adhuc terris tu quoque chare potes,
 „Fataque grandaeuum, qui paene relictus amicis
 „A cunctis, solum me superesse volunt.
 „Heu! mihi nunc vitae iucundum lumen ademptum est,
 „Gaudia nunc tecum nostra sepulta iacent.
 „Eloquar, an fileam? negat hic exponere summus
 „Talia verba meo digna dolore dolor.
 „Eloquar, an fileam? tibi viuere nolo superstes,
 „Te sequar ad manes, ibimus ambo simul.
 „Eloquar, an fileam? mox haec audita sub imo
 „Reddita vox tumulo vocibus hisce fuit:
 „Mi TRILLERE! tuo noli indulgere dolori,
 „Tristitiaequae graui, desine flere, sat est!
 „Desine, meque tuo turbare hic teque dolore,
 „Hic quereris frustra, stat sua cuique dies!
 „WEICKHMANNVMque, dati metas qui venit ad aevi,
 „Fata tuum nulli dissoluenda vocant.
 „Mi TRILLERE! tibi non haec sine numine diuum
 „Eueniunt, quare desine flere, sat est!

„Te

„Te superesse iubet magni regnator olympi,
 „Qui bene cuncta gerit, summus ab arce vigil,
 „Meque vocat! salve aeternum, TRILLERE, valeque,
 „Aeternumque vale! viue, valeque, Vale!
 Vix audita fuit, tenuesque recessit in auras
 Haec vox, sic placido reddidit ore senex:
 „Mens quoniam illius, qui Christi nomen adorat,
 „Debet et humanis altior esse malis:
 „Iussa Dei tam velle sequi, quam posse, necesse est,
 „Omnibus hinc istis, qui pia corda gerunt.
 „Sic quid ego ignaris necquicquam conqueror auris,
 „Quum nunc te flecti nescia fata vocant.
 „Ergo vale, in terris tua quum fortuna peracta est,
 „Tam bene, quumque fuit nunc tibi parta quies!
 „Ergo vale! aeternumque vale! sed semper amabo
 „Certe WEICKHMANNVM, dum mea vita, meum!
 Sic ait: et lacrymas verba inter singula fundit,
 Illi ast *Relligio* talia verba refert:
 „Flebilis ille quidem cunctis cadit, occidit autem
 „Nulli flebilior, quam cadit ipse mihi!
 „Ecquis non dolet hoc? HOFMANNO morte perempto,
 „WEICKHMANNOque, cadunt quae duo fulcra mihi!
 „Ah! studium infelix nouitatis surgit vbique,
 „Et petitur multis nil nisi dogma nouum;
 „Iamque docere fidem maiorum fordet, et ipsos
 „Quosdam doctores hoc cacöethes habet.
 „Nunc cadit ille meus fidei defensor, et ingens
 „Ecclesiae columen praesidiumque graue.
 „Vt coelum terrae decus est, vt Phoebus olympo;
 „Ecclesiae purae non secus ille fuit.
 „Questibus inde meas vos alternate querelas,
 „WEICKHMANNI doleat funera quisque bonus.
 O ego quam vellem meritae quoque dicere vitae
 Nunc, WEICKHMANNE, tuae carmina digna fatis,
 Iustos ad luctus qui funeris huius acerbi
 Me vocat, est duplex hic pietatis amor.
 Nam mihi flere tuam mortem fatumque dolendum
 Ob commune bonum iam pietatis erit;
 Sed me flere decet, quoque quod te morte perempto
 Et mihi magnanimus fautor ademptus abest.
 Nam manifesta tui semper, WEICKHMANNE, fauoris
 In me propensi tu mihi signa dabas:
 Semper inoblita benefacta haec mente tenebo,
 Hinc mihi sit tumultum fas decorare tuum.
 Hinc precor interea, tua molliter ossa quiescant,
 Atque hoc sint titulo sculpta sepulchra breui:

*Hic prope Lutherum iacet huic WEICKHMANNVS habendus,
 Proximus in vita, proximus in tumulo.*
 Ast nunc, qui nunquam spectas semotus ab alto,
 O Deus, exaudi vota precesque meas!
*Serua MAGNIFICVM RECTOREM Temporis huius,
 Cunctaque conserua splendida Membra simul,
 Iam nimium reſerata diu, nunc claude ſepulchra,
 Inclyta ſit curae LEVCORIS alma tuae.*

IX.

STVDIOSI GEDANENSES.

Huc ades, et nostris diuinitus ingrue plectris
 Ipse dolor! Moeſtum dextra recuſat opus
 Horridaque indignos Elegeia ſolue capillos,
 Diſcinctaque pauens progrediare ſtola!
 Non canimus feſtas operato carmine lucas
 Sed deformatis aſpera quaeque modis.
 Omnia perdidimus, nox abſtulit vna diemque
 Et quicquid nobis ante leuamen erat.
 WEICKHMANNVS moritur, WEICKHMANNVS gloria noſtra!
 Iamque inclinatae magna columna rei.
 Credidimus nuperae certa in ſolatia cladis
 WEICKHMANNNO vires fata datura nouas.
 Illi gratantes laeti meditamur honores,
 Et iam ſub numeris barbitos alta fuit.
 Sed nos credulitas, et ſpes lactauit inanis,
 Non eadem nobis, ac placuere Diis!
 Mallemus numeros vel dedidiſſe canoros
 Vel cupreſſiferam non tetigiſſe lyram,
 Quam nunc in longos carmen deducere queſtus,
 Et mixtum lacrymis ore referre Vale!
 Carmina lugubres renouant in pectore ſenſus,
 Et noua funeſtae dant alimenta faci.
 Sed Pietas auguſta iubet, manesque Verendi,
 Et non obſcure teſtificandus amor,
 Steſichori ad doctas gemitus componere leges,
 Qualiter infauſtam cunque mouere lyram.
 Deſlet Collegam Doctorum nobilis Ordo,
 Neue irroratas erubuere genas.
 Flent Charites, ſolaque ſedent ſub rupe Camenae
 Dicuntur luſtus templa dediſſe notas.
 Quin nos! quos patrio ſemper complexus amore
 ILLE fuit, certas edocuitque vias.

O quam

O quam iucunde celeres dimisimus horas,
 In quibus auxilium non mediocre fores,
OPTIME PRAECEPTOR, Sophiae coelestis origo,
 Respue ne titulos, **PVLVIS AMATE** pios!
Consilium libra fidum addubitante fuisti,
 Nec nos, **TV** cuius, poenitet, auctor eras.
Qualis Sidoniis radiat Cynosura carinis,
 Nec finit incerto pertimuisse mari;
Sic quoque nostrarum tutela facerrima rerum
 Vnus eras, nec **TE** dulcior alter erit.
Luctibus immensis terramque polumque ciemus
 Et mitem frustra vociferamur opem!
Reddite fata Patrem, nec opino funere raptum,
 Et reboant coeli: Reddite fata Patrem?
ILLVM interfuso spatium impenetrabile coelo
 Heu procul ex oculis eripit vsque piis.
Quae semel absumsit, post seque recondidit aetas
 Ceu nebulae vastis inuoluuntur aquis.
Nec pietas redimet centenis anxia votis,
 Mors vetat aerata puluerulenta manu.
Ante sed Hesperio renouetur ab aequore **Titan**
 Vesper et Eois deproperetur aquis:
Turpia quam nostras subeant obliuia mentes,
 Nec super in nobis esset imago **TVI**.
Interea ciues ymbrae tumuloque fauete
 Bustaque purpureis condecorate rosis!
Et quoties volucrum Sol festinauerit annum,
 Surgat et ex tumulo Ver iuuenile **TVO**.